Договор №
на утилизацию ВЭТС

г.Брянск						            	«____»__________20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «МиГ» в лице генерального директора Голикова А.С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ и _______________________________________________________ в лице ____________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, заключили договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязанности выполнения услуг по утилизации вышедших из эксплуатации транспортных средств (далее ВЭТС).
1.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает услуги по утилизации ВЭТС на основании лицензии, выданной Управлением Росприроднадзора по Брянской области; Федерального закона «Об отходах производства и потребления» от 24 июня 1998 г. №89-ФЗ.
1.3 ВЭТС поставляются ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение действующего договора по мере накопления их у ЗАКАЗЧИКА.

2. Условия приемки ВЭТС на утилизацию.
2.1 Приёмка ВЭТС осуществляется в сроки, предварительно согласованные сторонами.
2.2 Перемещение (транспортирование) ВЭТС осуществляется в соответствии с нормами, обеспечивающих экологическую безопасность, соблюдение правил перевозки отходов I-IV классов опасности.
2.3 Обязательства ЗАКАЗЧИКА по сдаче ВЭТС считаются выполненными с момента фактического получения ВЭТС ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3. Порядок выполнения приёма услуг.
3.1 Приёмка ВЭТС осуществляется по заявке ЗАКАЗЧИКА.
3.2 Приёмка ВЭТС осуществляется двусторонним АКТОМ.
3.3 Услуга считается оказанной после подписания АКТА уполномоченным представителем.

4. Обязанности сторон.
4.1 Принимать от ЗАКАЗЧИКА предварительно упакованные, подготовленные к транспортированию и накоплению ВЭТС.
4.2 При необходимости представлять ЗАКАЗЧИКУ тару для упаковки и транспортирования ВЭТС.
4.3 Предоставлять ЗАКАЗЧИКУ специально подготовленное транспортное средство для перевозки ВЭТС.
4.4 До окончания отчётного периода выдавать ЗАКАЗЧИКУ все необходимые документы, в  том числе и документы бухгалтерской отчётности.

5. Ответственность сторон.
5.1 В случае нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
5.2 В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором, стороны обязуются принять все меры к разрешению их путём переговоров.
5.3 В случае невозможности решения спора путём переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.
5.4 В случае ненадлежащего исполнения обязательств по договору одной из сторон, договор может быть расторгнут в одностороннем порядке. О расторжении договора сторона-инициатор обязана письменно уведомить другую сторону за месяц до расторжения, по истечении которого стороны обязаны произвести взаиморасчёты.

6. Особые условия.
6.1 О выполнении (или невыполнении) условий данного договора ЗАКАЗЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЬ направляет информацию в виде расчёта платы за негативное воздействие на окружающую среду в Управление Росприроднадзора по Брянской области.

7. Срок действия договора.
7.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному из каждой стороны.
7.2 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до окончания года.
7.3 Срок действия договора считается автоматически пролонгированным на следующий период, если ни одна из сторон не заявит об обратном за месяц до истечения срока действия договора.

8. Реквизиты сторон.

Исполнитель  	Заказчик
ООО «МиГ»
241050, г.Брянск,
пр-т Станке Димитрова, д.51, офис 107
ИНН 3257032708 КПП 325701001
ОГРН 1153256009940
тел. +7 (919) 298-39-01
e-mail: golikov-gas@mail.ru
р/с 40702810700047105006
Банк: Филиал Банка ГПБ (АО) в г.Туле, г.Тула
к/с 30101810700000000716
БИК 047003716

М.П. _____________________ подпись